2

[image: ]     «В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменения в постановление
администрации города Югорска
от 27.05.2015 № 2156
«Об утверждении Порядка определения
цены земельных участков, находящихся
в собственности муниципального
образования город Югорск, при
заключении договоров купли-продажи
земельных участков, без проведения торгов»

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.04.2008 № 70-п «О порядке определения цены земельных участков и их оплаты»:
	1. Внести в пункт 2 приложения к постановлению администрации города Югорска от 27.05.2015 № 2156 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Югорск, при заключении договоров купли-продажи земельных участков, без проведения торгов» (с изменениями от 01.02.2016  № 180, от 02.03.2020 № 368, от 02.07.2021 № 1202-п, от 28.10.2022 № 2245-п) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2) для земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации:
до 31 декабря 2026 года включительно – в размере, равном десятикратному размеру ставки земельного налога за единицу площади земельного участка;
[bookmark: _GoBack]с 1 января 2027 года - размере, равном кадастровой стоимости земельного участка.».
	2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

image1.png

image2.png